
CITTÀ DI GARDONE RIVIERA
Via Carere, 5 – Gardone Riviera (BS)

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE

PROGRESSIVO N. 340/R.G. DEL 10-12-2021

PROGRESSIVO N. 175 DEL REGISTRO DELLE DETERMINE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AREE DI INTERVENTO
TURISMO, CULTURA E SPORT PER L'ANNO 20201. ASSUNZIONE IMPEGNI
DI SPESA



AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 340/R.G. DEL 10-12-2021

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AREE DI INTERVENTO
TURISMO, CULTURA E SPORT PER L'ANNO 20201. ASSUNZIONE IMPEGNI
DI SPESA

IL SEGRETARIO GENERALE

IN QUALITÀ DI

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Viste:
la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/2021, avente ad oggetto: “Documento unico di-

programmazione (DUPS) – Periodo 2021/2023”;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di-

previsione finanziario 2021-2023;
la deliberazione della Giunta comunale n. 60/2021 avente ad oggetto “Approvazione piano-

esecutivo di gestione (PEG) e piano delle performance 2021/2023”;

Visto il vigente “regolamento comunale di contabilità”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 25 novembre 2021, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano di riparto dei
contributi nei settori turismo, cultura e sport per l’anno 2021;

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa, come segue

IN CAMPO TURISTICO
IL SENSO  E IL SUONO 30.000,00

CARG 16.850,00

ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI 600,00

ASSOCIAZIONE  CINQUE FONTANE 1.000,00

PARROCCHIA S. NICOLA DA BARI 500,00

BANDA ROE' VOLCIANO 800,00

totale 49.750,00

IN CAMPO CULTURALE
ASSOCIAZIONE GENITORI GARDONE RIVIERA 12.000,00

ASSOCIAZIONE CULTURA IN MUSICA LIMES 5.000,00

totale 17.000,00



IN CAMPO SPORTIVO

ASSOCIAZIONE GENITORI GARDONE RIVIERA 3.000,00

ASD GARDONE RIVIERA  VOLLEY 3.000,00

ASD GARDONE IN BIKE 5.000,00

ASD MOTO CLUB GARDONE RIVIERA 2.500,00

ASD CIRCOLO CANOTTAGGIO G. D'ANNUNZIO 5.000,00

A.S. D. BENACUM RUGBY 5.000,00

ASD FRAGLIA VELA 2.100,00

ASD REMIERA GARDONE RIVIERA 3.500,00

ADVANCE GARDA TEAM 2019 ASD 5.000,00

totale 34.100,00

Verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure
organizzative approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013 e
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti

D E T E R M I N A

Di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per la concessione dei contributi economici1)
nel settore sport per l’anno 2021, in conformità al piano di riparto approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 123 del 25 novembre 2021, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di
legge, come segue:

IN CAMPO TURISTICO  importo capitolo impegno
IL SENSO  E IL SUONO 30.000,00 7251/86 831

CARG 16.850,00 7251/86 832

ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI 600,00 7251/80 833

ASSOCIAZIONE  CINQUE FONTANE 1.000,00 7251/80 834

PARROCCHIA S. NICOLA DA BARI 500,00 7251/80 835

BANDA ROE' VOLCIANO 800,00 7251/80 836

 totale 49.750,00

IN CAMPO CULTURALE
ASSOCIAZIONE GENITORI GARDONE RIVIERA 12.000,00 5251/70 837

ASSOCIAZIONE CULTURA IN MUSICA LIMES 5.000,00 5251/70 838

 totale 17.000,00

IN CAMPO SPORTIVO

ASSOCIAZIONE GENITORI GARDONE RIVIERA 3.000,00 6350/1 839

ASD GARDONE RIVIERA  VOLLEY 3.000,00 6350/1 840



ASD GARDONE IN BIKE 5.000,00 6350/1 841

ASD MOTO CLUB GARDONE RIVIERA 2.500,00 6350/1 842

ASD CIRCOLO CANOTTAGGIO G. D'ANNUNZIO 5.000,00 6350/1 843

A.S. D. BENACUM RUGBY 5.000,00 6350/1 844

ASD FRAGLIA VELA 2.100,00 6350/1 845

ASD REMIERA GARDONE RIVIERA 3.500,00 6350/1 846

ADVANCE GARDA TEAM 2019 ASD 5.000,00 6350/1 847

 totale 34.100,00

Di imputare la complessiva spesa ai capitoli appresso indicati del bilancio di previsione per2)
l’esercizio finanziario in corso che presentano la necessaria disponibilità.

Di disporre, ai sensi del comma 2 dell’art. 6 del vigente “Regolamento per la concessione di3)
contributi economici e patrocini”, l’erogazione dell’acconto del 50% del contributo concesso,
dando atto che il saldo avverrà previa presentazione del rendiconto delle spese sostenute.

di trasmettere il presente provvedimento alla Responsabile dell’Area economico-finanziaria per4)
quanto di competenza;

di dare atto che il presente atto è assunto in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse, anche5)
potenziale, sia del sottoscritto Responsabile che dei soggetti che hanno partecipato in qualità di
istruttori o responsabili di procedimento;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione interverrà entro il 31.12.2021;6)

di autorizzare la liquidazione, nei limiti della vigente normativa statutaria e regolamentare, a7)
seguito di presentazione fatture liquidate dallo scrivente Responsabile di servizio;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo pretorio online e nella8)
sezione Amministrazione trasparente del sito internet del Comune, ai sensi degli artt. 23 e 37 del
d.lgs. n. 33/2013;

AVVERTE

che è possibile ricorrere avverso il presente provvedimento presso il T.A.R. Brescia entro 30 giorni
dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010

Gardone Riviera, lì 13-12-2021 Il Responsabile dell’Area
Dott.ssa VALERIA FERRO



Gardone Riviera, lì 10-12-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa VALERIA FERRO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Responsabile dell’Area economico-finanziaria, vista la sopra estesa determinazione n.

340/R.G. del 10-12-2021, effettuate le necessarie verificazioni,

appone

il visto di cui all’art. 183, co. 7, del d.lgs. n. 267/2000;

procede

quindi alla registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Impegno N.   831 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       7251 / Articolo    86
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE IN CAMPO TURISTICO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 30.000,00

Impegno N.   832 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       7251 / Articolo    86
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE IN CAMPO TURISTICO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. - contributi comunali

Importo 2021 Euro 16.850,00

Impegno N.   833 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       7251 / Articolo    80
CONTRIBUTI A FAVORE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL CAMPO DEL TURISMO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 600,00

Impegno N.   834 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       7251 / Articolo    80
CONTRIBUTI A FAVORE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL CAMPO DEL TURISMO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 1.000,00

Impegno N.   835 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       7251 / Articolo    80
CONTRIBUTI A FAVORE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL CAMPO DEL TURISMO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 500,00



Impegno N.   836 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       7251 / Articolo    80
CONTRIBUTI A FAVORE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL CAMPO DEL TURISMO

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 800,00

Impegno N.   837 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       5251 / Articolo    70
CONTRIBUTI PER FINALITA' CULTURALI

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 12.000,00

Impegno N.   838 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       5251 / Articolo    70
CONTRIBUTI PER FINALITA' CULTURALI

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.   839 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 3.000,00

Impegno N.   840 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 3.000,00

Impegno N.   841 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.   842 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 2.500,00

Impegno N.   843 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 5.000,00



Impegno N.   844 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. - contributi comunali

Importo 2021 Euro 5.000,00

Impegno N.   845 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 2.100,00

Impegno N.   846 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 3.500,00

Impegno N.   847 del 13-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 / Articolo     1
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Causale DET. N. 340/2021 R.G. -  contributi comunali

Importo 2021 Euro 5.000,00

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Gardone Riviera, lì 10-12-2021 Il Responsabile dell’Area economico-finanziaria
F.to DOTT.SSA PAOLA FRANCESCONI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno
17-12-2021 e viene trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.

Gardone Riviera, lì 17-12-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa FERRO VALERIA


